ПРОЕКТ

ДОГОВОР
о задатке по лоту №
г. Москва							                  «___» ___________ 2025 г.

Финансовый управляющий (далее – ФУ) Пылева Владимира Викторовича (ИНН 500345193004, 04.04.1955 г.р., место рождения Московская обл., Ленинский р-он, п/х Воскресенское), действующий на основании Определения Арбитражного суда города Москвы от 29 ноября 2022 года по делу №А40-40250/16, Виниковский Михаил Михайлович (ИНН 344790687840, СНИЛС 126-830-684 67, адрес для корреспонденции: 141800, Московская область, Дмитровский район, г. Дмитров, а/я 630, эл. почта: vinikovskiy.arbitr@yandex.ru), член Ассоциации «РСОПАУ» (119121, г. Москва, 2-й Неопалимовский переулок, д.7, п.1, ИНН 7701317591), с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________ , именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны заключили настоящий договор (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Претендент для участия в торгах по продаже имущества должника – Пылева Владимира Викторовича путем проведения электронных торгов в форме повторного публичного предложения о цене, в которое входит: ________________________________
именуемое в дальнейшем «Имущество», обязуется перечислить, а Продавец принять на счет, указанный в п. 1.2 настоящего договора задаток в размере 10% от цены периода, в котором подана заявка.
1.2. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения участия Претендента в торгах по продаже имущества путем проведения электронных торгов в форме повторного публичного предложения о цене по реквизитам:
Получатель: Пылев Владимир Викторович
Банк получателя: ПАО «СОВКОМБАНК»
Номер счета: 40817810850202253969
БИК: 045004763
Корр. счет: 30101810150040000763
ИНН 4401116480
Назначение платежа: Оплата задатка по лоту № ___   от  ____  ,  торги №  _____  от  ____   НДС не облагается.
1.3. Задаток должен быть внесен Претендентом на расчетный счет, указанный в пункте 1.2 настоящего Договора, не позднее времени окончания приема заявок, установленного в соответствующем периоде проведения торгов и считается внесенным с момента зачисления его на расчетный счет организатора торгов. Оплата задатка за Претендента третьими лицами не считается надлежащим исполнением условий надлежащего договора.
1.4. В случае отсутствия в обозначенный выше срок задатка на расчетном счете организатора торгов, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.

2. Права и обязанности сторон.
2.1. В случае, если Претендент не будет признан победителем торгов по лоту № __, Организатор торгов обязуется возвратить задаток по лоту в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания протокола об итогах проведения торгов на счет претендента, указанный в разделе 4 настоящего договора. Возврат физическим лицам - не победителям возвращается за минусом расходов на комиссию банка по перечислению в пользу физического лица, согласно тарифам банка.
2.2. В случае признания Претендента победителем торгов сумма задатка засчитывается в счет оплаты за приобретенное имущество.

3. Срок действия договора.
3.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения сторонами обязательств, предусмотренных договором, или другим основаниям в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Все возможные споры и разногласия, возникшие между сторонами, решаются сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их для разрешения в суд в соответствии с законодательством РФ.

4. Реквизиты и подписи Сторон

	Продавец:

	ПРЕТЕНДЕНТ:

	Виниковский Михаил Михайлович
Финансовый управляющий
Пылева Владимира Викторовича
Банк получателя: ПАО «СОВКОМБАНК»
Номер счета: 40817810850202253969
БИК: 045004763
Корр. счет: 30101810150040000763
ИНН 4401116480

	Продавец:
	ПРЕТЕНДЕНТ:

	___________________

Виниковский М.В.

Страница 2 из 2